uas

imodo, anno LXXIIII

o

.

a

B

1

: AEF, Législation et variétés 5 a (dite 1

ère

 collection des lois), fol. 19v, n

o

 71. – B

2

: AEF, Légis-
lation et variétés 6 (dite 2

ème

 collection des lois), fol. 48. – B

3

: AEF, Législation et variétés 21,
fol. 17 (résumé).

a

Au-dessus de l’acte, main de F. Gurnel: 

Dhein mist in den gassen uber acht tag ze lassen

. –
Dans la marge gauche, d’une autre main: 

Dz nieman sol mist an den gassen lasen.

 – D’une
autre main, biffé: 

Revideatur. B. f. f.

72. Acte cancellé, identique à l’acte n

o

 67.

73. Léopold, duc d’Autriche, accorde à la communauté de Fribourg le
droit de juger les étrangers arrêtés sur son territoire, qui ont commis

 des homicides contre des Fribourgeois.

1375 juillet 11. – Rheinfelden 

Nos Lupoldus, Dei gratia dux Austrie, Stirie, Karenthie et Carniole, comes Ty-
rolensis, etc., notum facimus tenore presentium universis quod ad evitandum in-
solentias et cedes hominum que apud civitatem nostram, scilicet Friburgum
Œchtlandie, dicuntur hactenus plus debito contigisse, prudentibus et honestis
viris .. sculteto, .. consilio et communitati ejusdem civitatis fidelibus nostris
dilectis, matura deliberatione prehabita necnon de consilio baronum, sapientum
et aliorum fidelium nostrorum, usque ad illustris principis ducis Alberti, germani
nostri karissimi, nostram vel heredum nostrorum revocationem dedimus et con-
cessimus hec statuta.

Primo, quod ubicumque infra limites dicte urbis aliquis hospes vel advena
deprehensus fuerit qui in persona civis vel habitatoris de Friburgo in qualicum-
que loco homicidium perpetravit, contra illum debeat ferri sententia juris et de
ipso judicari consimiliter acsi in urbe predicta hujusmodi homicidium commisis-
set.

5

10

15 fol. 20

20 fol. 21

25

30

n

o

 73 – 75

63

Item, statuimus quod si advena vel extraneus homicidium infra limites urbis per-
petraverit, illi etiam debeant esse dicti limites interdicti, et si eum infra eosdem
limites apprehendi contigerit, potest de ipso judicari et sententia contra eum pro-
nunciari modo et forma consimilibus ut si in urbe predicta illud homicidium per-
petrasset. 

Quo circa sculteto, consilio et communitati predicte urbis districte commit-
timus et mandamus quatenus ipsi predicta statuta et concessiones nostras usque
ad predictam revocationem teneant et observent harum testimonio litterarum.
Datum Rynveldie, die XI mensis julii, anno Domini M

o

CCC

o

 septuagesimo
quinto.

a

Ed.: R.D., n

o